

Profesijos mokytojų stažuotės įmonėse

2012 metų lapkričio mėn. grupė medienos apdirbimo technologijų profesijos mokytojų pradėjo pirmąsias stažuotes modernias technologijas įdiegusiose įmonėse. Tokią kvalifikacijos tobulinimo galimybę jiems siūlo ES remiamas projektas „Profesijos mokytojų ir dėstytojų technologinių kompetencijų tobulinimo sistemos sukūrimas ir įdiegimas“. Projekto metu buvo parengtos specialios programos, padedančios praplėsti profesijos mokytojų technologines kompetencijas, reikalingas projektuojant ir gaminant įvairius medienos gaminius, baldus, dirbant su šiuolaikine įranga ir medžiagomis. Profesijos mokytojai, susipažinę su medienos apdirbimo sektoriaus technologijų naujovėmis ir sektoriaus plėtros tendencijomis, parengs projektą, kaip įgytas žinias pritaikyti rengiant ir tobulinant profesinio mokymo programas. Po kurio laiko tokios stažuotės bus organizuojamos profesijos mokytojams inžinerijos, maisto ruošimo, statybos, transporto ir daugelyje kitų ūkio sričių. Numatyta, kad iki 2013 metų pabaigos stažuotėse dalyvaus 650 profesijos mokytojų ir kolegijų dėstytojų.

Trejų metų projekto koordinatorius – Ugdymo plėtotės centras. Projekto metu, remiantis ankstesnių bandomųjų projektų patirtimi, parengtas profesijos mokytojų technologinių kompetencijų atnaujinimo modelis. Modelyje siūloma profesijos mokytojų kvalifikacijos tobulinimo sistema: jos elementai, finansavimo galimybės, veikimo užtikrinimo priemonės ir pan. Modelis sukurtas remiantis išsamiu profesinio mokymo įstaigų vadovų ir profesijos mokytojų tyrimu, kuriuo siekta nustatyti kompetencijas, reikalingas mokyti dirbti su technologijomis. Bendradarbiaujant su darbdaviais ir jų organizacijomis, sukurta 100 mokytojų kvalifikacijos tobulinimo programų 12 ūkio sektorių. Mokymai pagal šias programas bus organizuojami pirmaujančiose įmonėse prižiūrint ir konsultuojant šių įmonių darbuotojams.

Daugiau informacijos apie projektą: <http://www.upc.smm.lt/projektai/sistema/modelis/>

Šaltinis: ReferNet Lietuva